

Kruklanki dnia 08.01.2021 r.

PBO.271.21.1.2020

**Do wszystkich Wykonawców
Wyjaśnienie nr 1**

Na podstawie art. 135 ust. 2 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 poz. 2019 z późn. zm.) w związku z otrzymanym w dniu 04.01.2020 r. zapytaniem dotyczącym treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia w przetargu nieograniczonym „*Budowa sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej przy ul. Dworcowej w Kruklankach*” przekazuję treść zapytania Wykonawcy wraz z wyjaśnieniem Zamawiającego:

Pytanie 1

Czy Zamawiający będzie pobierał od wyłonionego w przedmiotowym postępowaniu Wykonawcy, opłaty za zajęcie pasów dróg gminnych podczas realizacji Zamówienia? Jeśli tak proszę o podanie obowiązujących stawek za 1m² poszczególnych elementów pasa dróg gminnych na dobę (jezdnia, pobocze).

Odpowiedź:

Zamawiający nie będzie pobierał od Wykonawcy opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych.

Pytanie 2

W projekcie budowlanym zaprojektowano 39 rewizyjnych studni kanalizacyjnych o średnicy 400/200 mm. Wśród nich są studnie zbiorcze z dopływami bocznymi pod kątem 90⁰. Natomiast zaproponowane przez projektanta studnie typu DIAMIR posiadają fabryczne dopływy boczne pod kątem 45⁰. Czy Zamawiający zezwala więc, w przypadku zastosowania przez Wykonawcę zaprojektowanych studni typu DIAMIR, na stosowanie łuków kanalizacyjnych przy kinetach studni, w celu wykonania bocznych podłączeń pod kątem 90⁰? Można by w takich przypadkach zastosować następujące łuki: (45⁰, 30⁰+15⁰, lub 15+15+15).

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza stosowanie łuków kanalizacyjnych przy kinetach studni.



Pytanie 3

Zaprojektowane studnie rewizyjne o średnicy 400/200 mm produkowane są z kinetami dopływowymi w następujących wariantach:

- jako przelotowe (1 dopływ i 1 odpływ);
- jako przelotowe z dodatkowym lewym lub prawym dolotem (2 dopływy i 1 odpływ);
- jako zbiorcze z trzema dopływami, głównym i dwoma bocznymi (3 dopływy i 1 odpływ).

Czy projektowane studnie 400/200 mm mają posiadać kinety z dopływami bocznymi tylko w miejscach gdzie zaprojektowano rozgałęzienia sieci kanalizacyjnej PCV a 200 mm oraz w miejscach podłączeń rurociągów bocznych PCV Ø 160 mm? Jeśli tak, to niemożliwe będzie w przyszłości podłączenie do kinet wybudowanych już studni, przeciwległych działek. Trzeba będzie wówczas wykonywać podłączenie poprzez nawiercenie w rurze trzonowej, co niekiedy może być niemożliwe, np. w przypadku wyprowadzenia przyłączy kanalizacyjnych z piwnic budynków lub z budynków usytuowanych w dalszej odległości i na niższej rzędnej terenu.

Czy może Wykonawcy mają przyjąć, że wszystkie kinety mają być wybudowane jako zbiorcze z trzema dopływami? Ewentualnie czy Zamawiający wskaże numery studni, które oprócz zaprojektowanych pojedynczych bocznych dopływów mają być również wyposażone w przeciwległe dopływy czyli jako studnie zbiorcze?

Odpowiedź:

Należy zastosować wszystkie kinety zbiorcze z dwoma dopływami.

Pytanie 4

W przedmiarach zarówno pozycja 2.3 jak i 2.13, mimo zastosowania różnych katalogów KNR opisują te same roboty t.j. montaż rurociągów PE 40 mm o dł. 30 m. Którą pozycję, przy sporządzaniu kosztorysu, należy usunąć?

Odpowiedź:

Należy usunąć poz. 2.13 z przedmiaru.



Pytanie 5

W przedmiarach w poz. 2.7 opisano montaż rury ochronnej z rur polietylenowych (PE, PEHD) o średnicy zewnętrznej 180 mm i długości 30 m. Natomiast z planu zagospodarowania terenu wynika, że do wykonania są dwa odcinki rur ochronnych o długościach 7,0 m i 13,0 m, razem 20 m. Czy zatem należy do wyceny przyjąć długość rur ochronnych wynoszącą 20 m?

Odpowiedź:

W poz. 2.7. należy przyjąć ilość 20 m.

WÓJT
Dariusz Kłoczko



